acordo pelos sócios representantes de mais da metade do CapL 

tal Social, observando-se as disponibilidades da Sociedade. 

§ 2Q: - Compete aos sócios-gerentes, em conjun- 
to : 

. . .  
a) - a compra e venda de imóveis; 

b) - a compra e venda de equipamentos cujo valor seja supe- 

rior a 2.500 (duas mil e quinhentas) BTN's; 

c) - a nomeação ou a destituição de procuradores com poderes 
de administração da sociedade ou de representação de um 

dos gerentes indicados nesta cláusula; 

d) - a compra e venda de participação societária em outras 

empresas; 

e) - a aquisição de programas especiais de TV ou ~ádio não

[...]

não, e a realização de espetáculos artísticos de qualquer 
natureza, assim como participar de outras sociedades como 
cotista ou acionista. 

4 .  4- DO CAPITAL SOCIAL 

O Capital Social, totalmente integralizado em 
moeda corrente do Pais', é de Cr$12.492.910,00 (doze milhões, 
quatrocentos e noventa e dois mil e novecentos e dez 
cruzeiros), representado por 12.492.910 cotas de Cr$1,00 
cada uma, assim distribuido: 

COTISTAS COTAS VALOR - CR$ 
Francisco Cunha Pereira Filho .... 6.246.455 6.246.455,00 
João Roberto Marinho ............. 6.246.455 6.246.455,OO ---------- -------------

[...]

têm justo e contratado o presente instrumento com a fmalidade de: 

(a) adequar o valor do Capital Social, que é de Cr$12.492.9 10,00, ao real, à 
' moeda vigente no País, que passa a R$4,54 (quatro reais e cinquenta e quatro 

centavos), elevando-o, simultaneamente, para R$160.000,00 (cento e sessenta 
mil reais), ora representado por 160.000 cotas do valor de R$1,00 cada uma, 
mediante a incorporação de parte da Reserva de Correção Monetária do Capital, 
no valor de R$159.995,46, sendo mantida a proprocionalidade entre os sócios; e 

(b) reformar a Cláusula 4, consolidando o Contrato Social, como se segue: 

I r 4 .  DO CAPITAL SOCIAL 

O Capital Social, totalmente integralizado em moeda corrente do 
País, é de R$160.000,00 (cento e sessenta mil reai 
cotas de R$$1,00 cada uma, assim distribuído: 

@ Jovce ds Silvn lale' 

" COTISTAS COTAS n; ' 3  *,VALO% - R$ 
. . . .  ' 1 0 1 '," 1 1 ' ' 

Francisco Cunha Pereira Filho .................... 8oaooo'? ' '. ' -80.-(?(jo,0Q.5 " 

João Roberto Marinho ...............................

[...]

referente ao cumprimento das exiggncias, com vistas a instrução do pedido de 

renovação de outorga, apresenta em anexo os seguintes documentos: 

a) Prova de regularidade com a Fazenda Municipal; 

b) Prova de regularidade junto ao FISTEL, através do "Extrato de 

Lançamentos" atualizado anexo, no qual o valor de R$ 

552,17(quinhentos e cinqüenta e dois reais e dezessete centavos), 

com data de vencimento em 25/10/2004, consta na situação d e  

"Quitado - RCE", ou seja, com lançamento de recurso 

adminiçtrativo (com efeito suspensivo). 

Nestes termos firmo a presente. 

De Curitiba para Brasília, 26 de novembro 2004.